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Plaut w artykule ,,Beiz- und Stimula-
tionversuche mit Zućkerubensamen und Ge-

treide", zamieszczonym w czasopiśmie
,,Zeitschrift fur Pflanzenkrakheiten und
Pflanzenschutz", rok 1926, zeszyt 11 i 12,
komunikuje między innemi również i o sto¬
sowaniu organicznych związków arseno¬
wych, jako zaprawy do nasion siewnych i
podnosi na str. 330 skuteczność tlenku ami-
nofenyloarsenowego. Okazało się obecnie,
że związki rzeczone w przypadku stoso¬
wania ich jako zapraw suchych, przynie-
ostrożnem manipulowaniu uszkadzają
wskutek wydzielającego się pyłu błonę ślu¬
zową narządów oddechowych, działają
więc szkodliwie na osoby zajmujące się za¬
prawianiem nasion.

Spostrzeżono, że podobne związki or¬
ganiczne arsenowe nie wykazują w prak¬
tyce tej niedogodności, skoro je stosować
jako preparaty koloidalne. W tym przy¬
padku skuteczność ich nietylko nie obniża
się, lecz przeciwnie podnosi się jeszcze,
wskutek bowiem powiększenia powierzchni
wzrasta zdolność przylegania ich do na¬
sion. Łatwa rozpuszczalność w wodzie ko¬
loidalnych związków arsenowych w prze¬
ciwieństwie do trudnorozpuszezalności,
względnie nierozpuszczalności związków
niekoloidalnych, czyni je szczególnie odpo-
wiedniemi do celów zaprawiania nasion na
mokro.

Związki arsenowe przeprowadza się w
stan koloidalny, rozpuszczając je w alka-



ljach i mieszając następnie z koloidem
ochronnym w rodzaju kleju, dekstryny, al-
buminu witanie* czystym, albo z roztwo¬
rem wodnym koloidu ochronnego, ewen¬
tualnie ostrożnie zobojętniając i wytrąca¬
jąc zapomocą zmieszania z mieszającym
się z wodą organicznym czynnikiem, osa¬
dzającym w rodzaju alkoholu lub acetonu.
Po wysuszeniu osadu uzyskuje się trwały
na powietrzu proszek, rozpuszczalny nader
łatwo w wodzie.

Mieszanina, np, 3%, otrzymanego w
sposób powyższy koloidalnego tlenku fe-
nyloarsenawego i talku, użyta w stosunku
1 : 1000, zapobiega kiełkowaniu twardej
śnieci na jęczmieniu. Rozumie się, że do
rzeczonych związków można dodawać je¬

szcze innych odpowiednich środków, ni¬
szczących grzybki i bakterję.

Z a s t rzężenie patentowe.

Stosowanie organicznych preparatów
arsenowych z domieszką lub bez domieszki
innych tępiących grzybki i bakterję środ¬
ków, jako zapraw do nasion siewnych,
znamienne tern, że preparaty arsenowe u-
żywa się w postaci koloidalnej.
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